UBND HUYỆN KIM ĐỘNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 128/PGDĐT

V/v Hướng dẫn tổ chức Ngày Sách và

Văn hóa đọc Việt Nam, tham gia Cuộc

thi vẽ tranh theo sách năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim Động, ngày 28  tháng  3  năm 2023

 Kính gửi:  Các trường TH, TH&THCS, THCS trên địa bàn huyện.

 Thực hiện Kế hoạch số 38/KH-SVHTTDL-UBND ngày 22/3/2023 của Sở

Văn hóa, Thể thao &Du lịch tỉnh Hưng Yên và UBND huyện Kim Động về Phối

hợp tổ chức Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam 2023; Công văn số 21/TL-

TVT ngày 22/3/2022 của Thư viện tỉnh Hưng Yên về Thể lệ cuộc thi vẽ tranh

theo sách năm 2023 chủ đề “Cùng em đọc sách”.

Phòng GD&ĐT yêu cầu các trường TH, TH&THCS, THCS trên địa bàn

huyện thực hiện các nội dung sau:

1) Công tác tuyên truyền

- Phổ biến, tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh

và Phụ huynh học sinh của đơn vị về Kế hoạch số 38/KH-SVHTTDL-UBND

ngày 22/3/2023 của Sở Văn hóa, Thể thao &Du lịch tỉnh Hưng Yên và UBND

huyện Kim Động về Phối hợp tổ chức Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam

2023; Công văn số 21/TL-TVT ngày 22/3/2022 của Thư viện tỉnh Hưng Yên về

Thể lệ cuộc thi vẽ tranh theo sách năm 2023 chủ đề “Cùng em đọc sách” (gửi

kèm theo Công văn này).

- Tuyên truyền về Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam năm 2023 gắn với

việc phát triển văn hóa đọc trong trường học trên các phương tiện báo, đài và

Website của đơn vị.

- Treo băng rôn, khẩu hiệu, pano tại đơn vị.

2) Tổ chức thực hiện

- Nghiên cứu, tổ chức thực hiện các nội dung của Kế hoạch và Thể lệ Cuộc

thi theo chức năng, nhiệm vụ và phù hợp với thực tiễn tại đơn vị.

- Tổ chức các hoạt động chào mừng Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam

2023 phù hợp với thực tiễn tại đơn vị. Chủ đề: “Sách: Nhận thức - Đổi mới -

Sáng tạo”; “Sách cho tôi, cho bạn”.

 - Triển khai Thể lệ Cuộc thi vẽ tranh theo sách tại nhà trường, phổ biến

đầy đủ các nội dung, hình thức tham gia cho học sinh. Chủ đề: “Cùng em đọc

sách”. Mỗi trường TH, THCS chọn, cử 03 học sinh; riêng trường liên cấp chọn

06 học sinh (03 học sinh khối TH, 03 HS khối THCS) lập danh sách học sinh

tham gia Cuộc thi theo mẫu gửi về Phòng GD&ĐT (qua địa chỉ email đ/c Đạt)

trước ngày 03/4/2023 (theo quy định tại mục 1, mục 2 phần III trong Thể lệ

Cuộc thi).

 - Tổ chức đưa, đón học sinh tham gia cuộc thi vẽ tranh, chương trình phát

động cấp huyện đảm bảo an toàn và đúng thời gian, địa điểm quy định.

 3. Thời gian, địa điểm tổ chức các hoạt động

- Tuyên truyền và tổ chức các hoạt động chào mừng Ngày Sách và Văn

hóa đọc Việt Nam: Thời gian: Từ ngày 01/4/2023 đến hết ngày 23/4/2023.

- Tổ chức Cuộc thi vẽ tranh theo sách: Thời gian dự thi: 80 phút, dự kiến

từ 7 giờ 30 phút, ngày 15/4/2023 (Thứ 7)

Địa điểm: Tại Nhà Văn hóa huyện Kim Động

- Tổ chức chương trình phát động, hưởng ứng Ngày Sách và Văn hóa

đọc Việt Nam năm 2023; nói chuyện chuyên đề, giao lưu về sách và văn hóa

đọc; trưng bày, giới thiệu sách.

Đối tượng: Gồm 250 em học sinh (trường TH TT Lương Bằng cử 50HS,

THCS TT Lương Bằng: 100HS, THCS Lê Quý Đôn: 100HS. Các đơn vị lập danh

sách HS tham dự gửi qua email đ/c Đạt trước ngày 03/4/2023. Lưu ý: Không cử

các em HS tham dự thi vẽ tranh tham gia nội dung này).

Thời gian: Dự kiến từ 13 giờ 30 phút, ngày 15/4/2023 (Thứ 7)

Địa điểm: Tại Nhà Văn hóa huyện Kim Động;

Phòng GD&ĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường TH, TH&THCS, THCS

trong huyện tổ chức triển khai thực hiện các nội dung trên; nếu có vướng mắc

cần thông tin kịp thời về phòng GD&ĐT để được hướng dẫn, giải đáp./.

Nơi nhận:

 - Như kính gửi;

 - Lãnh đạo, CV Phòng GDĐT;

 - Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Vũ Tuấn Hiệu

Trường ………………………

DANH SÁCH HỌC SINH THAM GIA

vẽ tranh theo sách năm 2023

TT HỌ VÀ TÊN NGÀY

SINH

GIỚI

TÍNH

ĐƠN VỊ

    Lớp …., trường ……..

…………………., ngày       tháng 4 năm 2023
                                                                               HIỆU TRƯỞNG

		2023-03-28T19:01:46+0700

		2023-03-28T19:43:03+0700